



نگاهی به حواشی مضحک در دیدار
استقلال و تراکتورسازی؛
انتخاب حاکمیت و ملت ایران
«روشن» است؛ شما چطور!؟

«حسن روحانی» خبر داد:

آغاز گاز دهی به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ



گزارش «دنیای هوادار» از برگزاری
کارگاه آموزشی چندهمسری در تهران!

یک بام و چهار حوا!

۴-۵

شش تفکر اشتباه رایج در حوزه
تجارت الکترونیک چیست؟
چرا فکر می‌کنید همه فعالان این حوزه
در حال پول پارو کردن هستند؟



۶

معاون وزیر بهداشت:
۳۰ درصد ایرانی‌ها به
«کبد چرب» مبتلا هستند

۷

از سوی پلیس راهور ناجا کشور
انجام شد؛

اختصاص کد جریمه
برای دوربین‌های ثبت
تخلف در کرج

۷

فیفا خبر داد:

«ایران - عراق»
در زمین بی طرف!

۸



۸

«طوفان آبی»
در آزادی!



۸

افندی و پرشورها
در نوار باخت!

خبر اول

«حسن روحانی» خبر داد:

آغاز گازدهی به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ

کارخانه نوآوری از اجرای گام چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران خبر داد و گفت از امروز به زنجیره میانی سانتریفیوژهای 6IR گاز تزریق خواهد شد.

رئیس جمهوری در عین حال تاکید کرد که این گام هم همانند سه گام قبلی ایران برگشت پذیر است و در صورتی که شرکای برجام به تعهدات خود برگردند، ایران هم تعهدات خود را اجرا خواهد کرد.

کاظم غریب آبادی سفیر ایران در وین هم روز سه شنبه اعلام کرد که کاهش تعهدات برجامی ایران و گازدهی (6IR) در تاسیسات فردو طی نامه ای به اطلاع آژانس بین المللی انرژی اتمی رسید.

رئیس جمهوری اسلامی ایران در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: در راستای کاهش تعهدات برجامی، از روز چهارشنبه ۱۵ آبان ماه گازدهی به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ آغاز شد.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز گذشته در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: گام چهارم ایران در کاهش تعهدات برجامی امروز با گازدهی به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ آغاز می شود. در این پیام آمده است: به جهت سیاستهای آمریکا و متحدانش فوردو به زودی کاملاً فعال خواهد شد.

رئیس جمهوری روز گذشته در مراسم افتتاح



از «البرز» چه خبر؟

مدیر کل حفاظت محیط زیست البرز عنوان کرد: سه «شهرک صنعتی» عامل آلودگی تالاب صالحیه

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان البرز با اشاره به ورود فاضلابهای سه شهرک صنعتی به تالاب صالحیه نظرآباد، گفت که این شهرکهای صنعتی ملزم به پرداخت و جبران خسارات وارده به این تالاب شدند.

به گزارش «دنیایکسوادار» به نقل از ایرنا، فریدین حکیمی افزود: این سه شهرک صنعتی استان به دلیل فقدان و عدم کارایی سیستم تصفیه فاضلاب صنعتی، پساب تولیدی به شدت آلوده را بدون انجام تصفیه به کانالهای آب منتهی به تالاب صالحیه هدایت کرده بودند.

وی اظهار داشت: این کار سبب تخریب و بروز خسارت به تالاب صالحیه شده است.

حکیمی گفت: قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالابهای کشور در سال ۱۳۹۶ مصوب و آیین نامه جلوگیری از تخریب و آلودگی غیر قابل جبران تالابها در سال ۹۷ تدوین و ابلاغ شده است. وی ادامه داد: به استناد ماده یک و چهار قانون یادشده، هرگونه بهره برداری و اقدامی که منجر به تخریب و آلودگی غیرقابل جبران تالابها شود، ممنوع بوده و مرجع تشخیص تخریب و آلودگی غیرقابل جبران، سازمان حفاظت محیط زیست است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان البرز افزود: اشخاص حقیقی و حقوقی متخلف از احکام این قانون، علاوه بر توقف فعالیت و جبران خسارات وارده، حسب تشخیص مرجع قضائی به پرداخت جریمه نیز محکوم خواهند شد.

حکیمی در خصوص سه شهرک صنعتی که با بی توجهی به موضوع استاندارد سازی فاضلاب و جلوگیری از بروز خسارت به تالاب، اقدام به هدایت فاضلاب به تالاب صالحیه کرده بودند به استناد ماده ۱۶ آیین نامه یادشده، مکلف به پرداخت و جبران خسارات وارده به تالاب که از سوی محیط زیست استان ابلاغ شده، خواهند بود.

وی به مدیران شهرکهای صنعتی هشدار داد: با برنامه ریزی و مسئولیت پذیری نسبت به رعایت ملاحظات زیست محیطی و بکارگیری سیستم های کنترل آلودگی توجه بیشتری داشته باشند و به جای پرداخت خسارات ایجاد آلودگی به فکر بکارگیری سیستمهای کنترل آلودگی به ویژه سیستم تصفیه فاضلاب باشند.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان البرز در خصوص وضعیت فعلی تالاب صالحیه گفت: با توجه به بارندگیهای اخیر حجم خوبی از روانابهای سطحی از طریق کانال آب کشاورزی کران به تالاب صالحیه هدایت شد.

یکی از دغدغه های اصلی اداره کل حفاظت محیط زیست استان البرز، سر ریز فاضلاب شهرکهای صنعتی پس از بارندگی های تالاب صالحیه است که متأسفانه در هفته گذشته شاهد تکرار این اتفاق ناخوشایند بودیم.

حکیمی افزود: این جای تأسف است که با بارش باران رحمت الهی به جای آبرگیری تالاب صالحیه، ما باید دغدغه ورود فاضلاب صنعتی به این تالاب را داشته باشیم.

با توجه به تصویب قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالاب و آیین نامه آن، از این پس محیط زیست استان البرز هیچ اعضای یا اشخاص حقیقی و حقوقی که اقدام به تخریب و ایراد خسارت به تالاب می کنند، نخواهد کرد و متولیان شهرکهای صنعتی باید به فکر اتخاذ تمهیدات لازم برای تصفیه فاضلاب های صنعتی و بازچرخانی دوباره آن در مصارف آبیاری فضای سبز باشند. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان البرز با اشاره به اینکه به زمان مهاجرت پرندگان مهاجر آبی، شاهد مهاجرت پرندگان در تالاب صالحیه هستیم، اظهار امیدواری کرد که با افزایش بارش ها تالاب صالحیه به عنوان یکی از زیستگاههای مهم آبی و یکی از جاذبه های گردشگری پذیرای حضور گسترده پرندگان و حضور گردشگران مسئولیت پذیر و علاقمندان به حیات وحش باشیم.

بهداشت

معاون وزیر بهداشت:

۳۰ درصد ایرانی ها «کبد چرب» دارند



معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۳۰ درصد ایرانی ها کبد چرب و ۲۰ تا ۲۵ درصد ایرانی ها درد بالای معده و بالای ناف دارند.

رضا ملک زاده روز گذشته در حاشیه نوزدهمین کنگره بین المللی بیماری های گوارش و کبد ایران در جمع خبرنگاران افزود: چاقی، پر خوری و عدم تحرک از دلایل بروز کبد چرب هستند؛ متأسفانه ۸۵ درصد ایرانی ها تحرک بدنی کافی ندارند.

وی اضافه کرد: سرانه مصرف کالری اغلب ایرانی ها بالا است و موجب می شود چاق شوند و چربی در رگ، مغز، قلب و کبد رسوب کند؛ کبد چرب گاهی تا ۴۰ سال طول می کشد اما گاهی افراد جوان را در معرض سکنه های مغزی قرار می دهد.

ملک زاده یادآور شد: علت نیمی از موارد ناتوانی و مرگ و میرها به ویژه مرگ های زودرس، سکنه های مغزی و قلبی است.

سیاست خارجی

هشدار ظریف به اروپا:

به تعهدات خود پایبند باشید



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران سه شنبه شب در پیامی توئیتری درباره گام چهارم کاهش تعهدات برجام از سوی ایران خطاب به کشورهای اروپایی اعلام کرد که به تعهدات خود پایبند باشید.

در توئییت محمد جواد ظریف پس از اعلام گام چهارم کاهش تعهدات آمده است: «پاسخ ما به تروریسم اقتصادی و باج گیری، برعکس آن چیزی بود که به دونالد ترامپ پلورانه شده بود. چهارمین گام ما در تعلیق یکی از مفاد برجام، در پاراگراف ۳۶ برجام، به عنوان پاسخی به نقض عهد ایالات متحده و تروئیکای اروپا پیش بینی شده است. راه حلی آسان برای ایالات متحده و تروئیکای اروپا: به تعهدات خود پایبند باشید، ما این مسیر را بر خواهیم گشت. پس از دستور حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری به سازمان انرژی اتمی برای کلیدن زدن گام چهارم کاهش تعهدات برجامی از طریق آغاز گازدهی در تاسیسات فردو، این مراتب در نامه ای به اطلاع آژانس بین المللی انرژی اتمی رسید.»

خبر روز

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی:

«حجت الاسلام لائینی» نماینده ولی فقیه در استان مازندران شد

شده اند. جنابعالی با توجه به سابقه حضور و خدمت در آن استان با برجستگی های جوانان فداکار و مردمان پر انگیزه و وفادار آن آشنائید. لازم است این برجستگی ها تقویت و تثبیت و بزرگ داشته شود و در این راه از علمای دین و فرزندان حوزه و دانشگاه باری گرفته شود.

تقویت جریان انقلابی و جوانان مؤمن و روی گشاده و دست مهربان با همه قشرهای مردم توصیه مؤکد اینجانب است. توفیقات شمارا از خداوند مسألت میکنم. سیدعلی خامنه ای

در پی استعفای جناب حجت الاسلام آقای طبرسی دامت افاضاته و با تشکر فراوان از زحمات و خدمات ایشان در سالهای متمادی، جنابعالی را که بحمدالله از سوابق روشن و صلاحیت لازم برخوردار می باشید به نمایندگی خود در استان مازندران و امامت جمعه ساری منصوب می کنم.

استان مازندران در شمار برجسته ترین استانهای کشور از جنبه های مادی و معنوی است و مردم عزیز و مؤمن و انقلابی آن در آزمونهای متعدد در نظام جمهوری اسلامی مفتخر و سربلند ظاهر

حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی حجت الاسلام حاج شیخ محمدباقر لائینی را به نمایندگی ولی فقیه در استان مازندران و امامت جمعه ساری منصوب کردند.

به گزارش روز گذشته پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ محمدباقر لائینی دامت افاضاته

نگاهی به حواشی مضحك در دیدار استقلال و تراکتورسازی؛

انتخاب حاکمیت و ملت ایران «روشنی» است! شما چطور؟!!



رضا تواضعی

در حاشیه بازی استقلال و تراکتورسازی که با غلبه ۴ بر ۲ استقلال بر تراکتورسازی پایان یافت حواشی زشت و بدبختانه تهدیدآمیزی اتفاق افتاد که فارغ از مسائل امنیتی دیگر حتی دستمایه رسانه های ترکیه برای چنگ و دندان نشان دادن به ایران و تهدید تمامیت ارضی کشور شد. این که در این بازی به شکلی عجیب و به یکباره تعداد بسیار زیادی یادکنک قرمز (ظاهرا به رنگ لباس تیم تراکتور ولی در این بازی به خاطر رفتار هواداران این تیم در حمایت از ارتش ترکیه تعبیر به رنگ پرچم ترکیه) وارد استادیوم می شود و به شکلی کاملا رهبری شده فریاد ترکیه ترکیه از سوی برخی تماشاگران تراکتور بر می خیزد و همان برخی (!) سلام نظامی به احترام ارتش ترکیه می دهند و این کارشان دستمایه رسانه های ترک به خصوص رسانه های هوادار اردوغان می شود و آن را حمایت از حمله ارتش ترکیه به شمال سوریه در حمله به کردها بازخوانی می کنند مسئله ای است که باید و باید از سوی دستگاه های امنیتی و قضائی کشور پیگیری شود و البته در این یادداشت محل توجه کلام ما نیست اما در این بازی یک حاشیه دیگر هم وجود داشت که عملا کم از اعلان جنگ غیر رسمی و تجزیه طلبی محرز و آشکار نداشت که وظیفه نه فقط حاکمیت ملی که هر ایرانی مسلمان و ایران دوستی است که باید در مقابل آن موضع بگیرد. جریان از این قرار است که در بین تماشاگران این دیدار پلاکاردی بالا گرفته شد که در آن به ترکی آذری و لحنی تهدیدآمیز نوشته بود: «چکسلواکی یا یوگسلاوی انتخاب با شماست» اول در توضیح این پلاکارد باید بگویم دلیل استفاده از نام این دو کشور در این پلاکارد این بوده که کشورهای چکسلواکی و یوگسلاوی هر دو تجزیه شده اند که یکی (یوگسلاوی) در طی جریان جنگ بالکان به شکل به شدت خونینی اتفاق افتاد که اساسا آن رویه که به «بالکانیزه» شدن شهرت یافت باعث شد یوگسلاوی به چندین کشور چون «صربستان»، «کرواسی»، «اسلوانی»، «بوسنی»، «مونتنگرو» و «کوزوو» تقسیم شود و دیگری که چکسلواکی بود در یک رویه آرام و بدون خونریزی به دو کشور چک و اسلواکی تجزیه شد.

در ابتدا باید گفت از منظر نظری پاسخی که به اباطیل منقش روی این پلاکارد داریم این است که این هر دو کشور دارای ملت های ساختگی و مرزهای مصنوعی بودند یعنی به هیچ عنوان چون ایران نبودند که یک ملت قدیمه در آن با پیوندهای عمیق تاریخی وجود داشته باشند که حتی حافظه مشترک چندین بار امپراطوری های بزرگ را در خود ثبت و ضبط دارد و از به هم چسباندن مردمانی ناهمگون برای اغراض سیاسی تشکیل شده بودند. یوگسلاوی عملا

دست دیگر ملت ایران بلندای نام ایران را فریاد کنند و برای آبادانی اش بکوشند و یا با میدان دادن به این اجامیر، مسیری را بروند که جداسری کردهای ترکیه و یا مردمانی در سوریه تاوانش را داد و شهرهای زیبای ایران در آن خطه را خدای نکرده به شکل شمایل حمص و حلب و شیرناخ و نصیبین و... در آورند؟

در پایان این جستار چه خوب است یادی هم کنیم از کلام نورانی حضرت امام خمینی که بعد از مدت ها مدارا و مذاکرات بسیار با گروه های شورور و تروریستی در غرب کشور و استان کردستان در پیامی انقلابی اسباب جمع شدن غائله کردستان شدند.

متن پیام به شرح زیر بود:

بسم الله الرحمن الرحيم
از اطراف ایران گروه های مختلف ارتش و پاسداران و مردم غیرتمند تقاضا کرده اند که من دستور بدهم به سوی پناه رفته، غائله را ختم کنند. من از آنان تشکر می کنم و به دولت و ارتش و ژاندارمری اخطار می کنم، اگر با توپ ها و تانک ها و قوای مجهز تا ۲۴ ساعت دیگر حرکت به سوی پناه نشود، من همه را مسئول می دانم. من به عنوان ریاست کل قوا به رییس ستاد ارتش دستور می دهم که بی انتظار دستور دیگر و بدون فوت وقت با تمام تجهیزات به سوی پناه حرکت کند و به دولت دستور می دهم وسایل حرکت پاسداران را فوراً فراهم کند. تا دستور ثانوی، من مسئول این کشتار وحشیانه را قوای انتظامی می دانم و در صورتیکه تخلف از این دستور نمایند با آنان عمل انقلابی می کنم. مکرر از منطقه اطلاع می دهند که دولت و ارتش کاری انجام نداده اند. من اگر تا ۲۴ ساعت دیگر عمل مثبت انجام نگیرد، سران ارتش و ژاندارمری را مسئول می دانم. والسلام. «روح الله الموسوی الخمینی»
(صحیفه امام؛ ج ۹، ص ۲۸۵)

بی شرف می داند و بعد از انقلاب هم جانفشانشان از سرحدات ایران اسلامی چه در جنگ با دشمن یعنی و چه در جنگ با گروهک های ضد انقلاب و تجربه طلب چنان دفاع کرده که با افتخار در این چند قرن اخیر تنها دولت ملت و حاکمیت ملی بوده که یک وجب از خاک مملکت را از دست نداده و حتی جلوی تجزیه کشورهای دیگر چون عراق و سوریه را در مقابل به طرح خاورمیانه بزرگ استکبار جهانی در آن سوی مرزهایش گرفته، جوابش روشن است: «ملت ایران تهدید را با تهدید پاسخ می دهد.»

اما گیریم شما جماعت قوم گرا این را نمی فهمید؛ پس بگذارید مثالی بزنم که برای شما احتمالاً ملموس تر و قابل فهم تر است. کشور ترکیه که احتمال قلاذه سردمداران و رهبران شما را (در کنار ارس در قالب جمهوری جعلی علی اف) در دست دارد در سال ۲۰۱۶ و در پی سنگر بندی شهرهای بسیاری چون نصیبین و شیرناخ و... در استان های کردنشین چون دیاربکر و ماردین و... از سوی شاخه جوانان «پ ک ک» به هدف اعلام استقلال از مرکز، چنان لشگرکشی و عسگرکشی سنگینی از هوا و زمین به این شهرها کرد که در پایان جز تلی از خاکستر از این شهرها باقی نماند و حتی به همین هم قناعت نکرد و بسیاری از این شهرها را آماج تغییرات شدید دموگرافی قرار داد و نسبت جمعیتی کردها را در این شهرها و استان ها تا حدود بسیاری با تمهیداتی که اندیشید و اعمال کرد تغییر داد.

حال بر مردم بی نظیر و ایراندوست آذری تبریز و استان های متمم آذربایجان شرقی و غربی و یا مردم هر استانی که در آن چنین نحله های شوم تجزیه طلبی هست فرض است که انتخاب کنند آیا می خواهند چون نگیینی بر تازک مساحت و تاریخ این خاک آسمانی چوئان همیشه بدرخشند و دست در

جغرافیایی بود که در مدت کمتر از چند ده سال پادشاهی صربستان توانسته بود زیر تیول خود درآورد و غالب این سرزمین ها قبل از آن جزو امپراطوری اتریش مجارستان بودند که آن هم (یوگسلاوی) در سال ۱۹۴۱ یکبار از میان رفته بود و جمهوری فدرال یوگسلاوی که در جریان بالکانیزه شدن در دهه ۹۰ میلادی از بین رفت، دوباره در سال ۱۹۴۶ بنیان گذاشته شده بود که به هر کدام بخش هایی که بعداً تجزیه شدند در قالب یک جمهوری خودمختاری در قالب این کشور مصنوعی داده شده بود و اینگونه در قالب یک کشور مصنوعی حضور داشتند و چکسلواکی هم در سال ۱۹۱۸ بعد از فروپاشی امپراطوری اتریش مجارستان به وجود آمد و بعداً در سال ۱۹۹۲ به شکل مسالمت آمیز هم از بین رفت و تبدیل شد به دو کشور مجزای جمهوری چک و جمهوری اسلواکی که قبلاً هم سابقه کشور بودن به شکل مجزا را در تاریخ داشتند.

کجای خاک ایران چنین تاریخ و ساختار سرزمینی مصنوعی ای دارد که بخواهند برایش چنین نقشه هایی بکشند؟ آیا این رفتار در ادامه همان طرح پلید خاورمیانه بزرگ استکبار جهانی نیست که به دنبال ایجاد کشورهای کوچک بسیار در این منطقه به منظور برجسته کردن تفرق های ناچیز مردمان این منطقه و به جان هم انداختن دائمی آن ها به هدف تضمین عدم ایجاد یک قدرت منطقه ای نیرومند علیه غرب و به خصوص اسرائیل، می باشد؟

انتخاب حاکمیت ملی ایران و ملت ایران در مقابل هر نوع تجزیه طلبی

پر واضح است در نظر ملت و حاکمیتی که شاهک های حقیر پهلوی را به خاطر جریانات آزارات و از دست دادن بحرین ملامت می کند و خائن می شمارد و هنوز در سوگ ننگ «آخال» و «ترکمنچای» و «گلستان» نشسته و شاهان قاجار را بی عرضه و



گزارش «دنیای هوادار» از برگزاری کارگاه آموزشی چندهمسری در تهران!

یک بام و چهار حوا!



الهام امرکاشی

«وعده ۱۷ آبان در تهران»، عنوان فرصت ثبت نام پوستری در خصوص برگزاری کارگاه آموزشی مهارت‌های ارتباطی چندهمسری است که در چندروز گذشته و انتشار در قریب به اکثریت شبکه‌های مجازی با واکنش‌های متعددی روبرو بوده و عناوین و تیتریک بسیاری از روزنامه‌های مطرح کشور را در ۱۴ آبان ماه به خود اختصاص داده است. برگزاری کارگاه چندهمسری توسط مؤسسه حیات حسنی در حالی در یکایک درگاه‌های مجازی و محیط‌های حقیقی نقل قول می‌شود و با کسر و اضافه‌های متعددی در این خصوص، بازتاب‌های متفاوتی را از آن خود می‌کند که قصد دارد یک «کارگاه آموزشی مهارت‌های ارتباطی خانواده‌های چندهمسری» را به صورت رایگان در تهران بعد از شهرهای قم و اصفهان در آبان ۹۸ در برگیرد. تقویم به نام خود، ثبت کند که الزامات تشکیل خانواده‌های چندهمسری، احکام فقهی خانواده‌های چندهمسری و مهارت‌های ارتباطی خانواده‌های چندهمسری در آن آموزش داده می‌شود. در این راستا، محمدمهدی تندگویان - معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان - با بیان اینکه در حال حاضر اولویت کشور از دواج جوانان است، می‌گوید: از کسانی که می‌خواهند در خصوص ترویج ازدواج دوم فرهنگ‌سازی یا کمک کنند، خواهش می‌کنم که این هزینه را به خیرین از دواج بدهند تا جوانان کشور که دچار موانع اساسی در امر ازدواج هستند، مشکلاتشان حل شود. وی با اشاره به گسترش برخی از تبلیغات در فضای مجازی برای ترویج ازدواج دوم افزود: بنابراین وقتی با مشکل اساسی تری روبرو هستیم، مطرح کردن این موضوع نمی‌تواند جزو اولویت‌های ما قرار بگیرد. از سوی دیگر کشور ما کشوری نیست که از لحاظ ساختار جنسیتی دچار مشکل باشد و نیاز داشته باشیم تا موضوع ازدواج دختران یا زنان دچار تجرد قطعی را مطرح کنیم.

می‌داند که پرداختن به آن نتیجه‌ای جز احساس ناامنی برای زنان در خانواده و ترس از ازدواج و تشکیل خانواده ندارد.

شکریبگی - رئیس کارگروه خانواده در معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری - نیز در این خصوص می‌گوید: معتقدم چندهمسری نه تنها نمی‌تواند بحران ازدواج در ایران را حل کند، بلکه نهاد خانواده را با مشکل و تهدید مواجه خواهد کرد، از طرفی آیا یک جوان توانایی ایجاد امکانات لازم مطابق رسم و رسومات برای تشکیل خانواده در ایران را دارد که او را به چندهمسری تشویق می‌کنند؟ بنابراین کارکرد این تفکر باعث بوجود آمدن تنش، از هم گسیختگی، ایجاد خشونت علیه نهاد خانواده، زنان و فرزندان در خانواده ایرانی خواهد بود.

حقیقت زندگی‌های توأم با آرامش است که هدف غایی خلقت انسان در آن مسطور و مستتر است یا تشکیکی مکتون در آن مستور است که چندصبح دیگر رخ‌نمایی خواهد کرد!

حقیقت زندگی‌های توأم با آرامش است که هدف غایی خلقت انسان در آن مسطور و مستتر است یا تشکیکی مکتون در آن مستور است که چندصبح دیگر رخ‌نمایی خواهد کرد!

ایهام این سؤالات درحالی در برابر اظهار نظر بسیاری از کاربران فضای مجازی توأم است که «برخی فعالان شبکه‌های اجتماعی برجسته شدن این طرح را به نزدیک شدن انتخابات مجلس مرتبط می‌دانند و معتقدند برخی گروه‌های سیاسی به دنبال مطرح شدن موضوعات حاشیهای در جامعه هستند».

سیده فاطمه ذوالقدر - سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی - در واکنش به انتشار آگهی کارگاه‌های آموزشی ویژه خانواده‌های چندهمسری می‌گوید: در زمان حساسی که همه در تلاش هستیم تا جوانان را به ازدواج و تشکیل زندگی سالم تشویق کنیم و همواره به دنبال طرح‌ها و تسهیلاتی جهت هموار کردن این مسیر هستیم به ناگاه با موضوعات عجیبی که بیشتر سده راه و سرعت گیر روند سالم این برنامه‌ریزی‌ها هستند مواجه می‌شویم که مشخص نیست چه کسانی متولی آن هستند که با هیچ چارچوبی در زندگی امروز جای نمی‌گیرند و تأسف بارتر آنکه به اسم مذهب و دین، ترویج می‌شود و لذا سبب می‌شود، جوانان از دین زده شوند و بساط امور پُر عارض‌های چون ازدواج سفید و روابط خارج از ازدواج جوانان گسترده شود.

دریچه چهارم: دوپینگ مشکوک رسانه ملی و بلائی چندهمسری

فاطمه سعیدی - نماینده تهران - با بیان این امر که «قیح زدایی و ترویج چندهمسری کاری مشکوک است»، می‌گوید: ترویج چندهمسری مستقیماً کانون خانواده را نشانه گرفته و باید لایه‌های زیرین این جریان‌سازی خطرناک را کشف و مورد بررسی قرار داد. این عضو فراکسیون زنان مجلس معتقد است: در

دار این موضوع است تا با میانجیگری شرع و خلط مبحث عرف و بهانه تجرد دختران و خیرخواهی مردان ثروتمند، سبیل الی‌الحوا الی‌الابد را به رخ بکشد.

فریده اولاد قباد - رئیس فراکسیون زنان مجلس - درحالی در خصوص آگهی برگزاری این کارگاه گفته است که موضوع در حال پیگیری است که **طیبه سیاوشی - عضو فراکسیون زنان مجلس** - می‌گوید: «بعضی‌ها دنبال درسرهای جدید هستند، چند همسری در عرف و فرهنگ ایرانی جای ندارد و نمی‌دانم این کار و حرکت، توطئه چه کسانی است؟» سیاوشی مطرح می‌کند: «طرح این بحث در جامعه موجب نگرانی مادران است و همچنین خانواده را با بحران‌هایی مواجه می‌کند که هزینه اجتماعی زیادی را به جامعه تحمیل می‌کند»

دریچه دوم: ۸ ساعت برای ۴ حوا!

اولین نگاه در پوستر با توجه به ساعات کارگاه بیانگر این مطلب است: چندهمسری در ۸ ساعت مفید به آموزش کشیده می‌شود و هرآنچه تا به امروز، جوانان این آبادبوم برای کسب آن؛ طی سال‌ها ممارست و آموزه‌های متعدد، تهجد و تأدب داشته‌اند، غفلتی است که هرآن با تقابل روبرو شود، مایه منفعت و مسرت است.

در پوستر مذکور چنین آمده است:

- ۱- ضرورت احیای فرهنگ چندهمسری، یک ساعت
- ۲- الزامات تشکیل خانواده‌های چندهمسری، ۳ ساعت
- ۳- احکام فقهی خانواده‌های چندهمسری، ۲ ساعت
- ۴- مهارت‌های ارتباطی خانواده‌های چندهمسری، ۲ ساعت

حجت نظری - عضو شورای شهر تهران - در واکنش به انتشار این پوستر، ترویج چندهمسری را برداشتی نادرست از قوانین اسلامی و در تضاد با فرهنگ ایرانی

دریچه نخست: از یک چندضلعی نامتقارن تا چهار جهت مواصله!

تورق تاریخ و مرور هرآنچه به شرع، عرف، آداب اجتماعی، محیط زیستی، شناخت بیولوژیکی و مسائل متعدد از این دست، بسته و وابسته است، در

نگاه اول، منوط به ریشه و سلیقه جمعی جامعه حاضر و در نگاه دوم، موقوف به خلیقات و عادات وابسته‌های است که افراد محصور در محیط اجتماعی با توجه به آداب و آموزه‌های ابتدایی در آن رشد کرده و به درجه‌ای از کمال و اعتلای فرهنگی رسیده‌اند.

جامعه‌ای که افراد در آن از بدو امر تا انتهای مسیر باتوجه به جهت‌گیری‌های ذهنی از ذیل تا صدر اهداف منظوره در حال تکاپو و امتداد مسیر هستند را به یک چندضلعی نامتقارن تشبیه کنید که هر ضلع با توجه به مداری که حول خود در چرخش و تحول است، نقش بسزایی در تکوین شخصیت فردی و اجتماعی داشته و هر ضلع نامتقارن چندضلعی باتوجه به اهداف و جوانب و حواشی، سعی در بسط و گسترش مسیری هموار دارد. ماه‌ها و سال‌ها تأدیب و آموزش و ایجاد بسترسازی مناسب همسو با افکار و عقاید جمعی واحد در هر اجتماع، یکی از اضلاع بااهمیت در اجتماع‌های متفاوت مدنی است که در بازه‌های کوتاه مدت چندساعته قابل بیان و آموزه‌انگاری نیست.

برآورد ابتدایی از مستندات و جداول آماری در خصوص ازدواج و انتخاب زوج و زوجه بر این اصل استوار است: توجه به اخلاقیات و اعتقادات و باورها، جزئی از شاخص‌های اصلی تفاهم است که در شناخت مستمر و بصیرت‌زا و طی مدت زمان مدیر رخ می‌دهد و در این میان، اولین جرقه جنجالی که از پوستر چندهمسری به ذوق می‌زند، جدا از مفهوم و کارکرد بی‌تیین این امر که از بیخ، بی‌بنیاد است؛ ساعات محدود این کارگاه آموزشی برای یک عمر زندگی است؛ آن هم نه با یک نفر، که چهارحوا را به ترسیم می‌کشد و گویا داعیه



آنچه بیش از هر موضوع و مسأله‌ای، بغرنج و دلزدگی را به وجود می‌آورد؛ نشاط و مسرتی است که در چهاربانوی چادری در کنار مردی با چقیه به نمایش

درآمده و چندفرزند دور و برشان است. نمایش این پوستر تاحدی عمق ذهن افراد جامعه را پوشالی تصور کرده که گویی هیچ‌یک از مردم این اجتماع حاضر تا به حال لبخند و مسرت را نچشیده‌اند که امروز در این قاب و به چنین تصویری، نمادی از خوشبختی را برای خانواده‌های کنونی به نمایش می‌گذارند!

اولین نقد کفایی که استحباب پاسخ را از سوی هریک از طراحان این پوستر به همراه دارد، ضرورت شفافیت در نگارگری این پوستر است: مدل‌سازان و برنامه‌ریزان این طرح، زندگی را جدا از دریچه‌های محصور چهاربانو و یک مرد، ادراک کرده‌اند، که چنین وجد و نشاط را واسفا به کام ملت می‌چشانند!

حقیقتاً هدف از بزک کردن و بزرگ‌نمایی اینگونه پوسترها و کارگاه‌های جنجالی، ترسیم ابتدایی از



اولین نگاه در پوستر با توجه به ساعات کارگاه بیانگر این مطلب است: چندهمسری در ۸ ساعت مفید به آموزش کشیده می‌شود و هرآنچه تا به امروز، جوانان این آبادبوم برای کسب آن؛ طی سال‌ها ممارست و آموزه‌های متعدد، تهجد و تأدب داشته‌اند، غفلتی است که هرآن با تقابل روبرو شود، مایه منفعت و مسرت است.

در پوستر مذکور چنین آمده است:

- ۱- ضرورت احیای فرهنگ چندهمسری، یک ساعت
- ۲- الزامات تشکیل خانواده‌های چندهمسری، ۳ ساعت
- ۳- احکام فقهی خانواده‌های چندهمسری، ۲ ساعت
- ۴- مهارت‌های ارتباطی خانواده‌های چندهمسری، ۲ ساعت

حجت نظری - عضو شورای شهر تهران - در واکنش به انتشار این پوستر، ترویج چندهمسری را برداشتی نادرست از قوانین اسلامی و در تضاد با فرهنگ ایرانی



فاطمه سعیدی - نماینده تهران - با بیان این امر که «قیح زدایی و ترویج چندهمسری کاری مشکوک است»، می‌گوید: ترویج چندهمسری مستقیماً کانون خانواده را نشانه گرفته و باید لایه‌های زیرین این جریان‌سازی خطرناک را کشف و مورد بررسی قرار داد. این عضو فراکسیون زنان مجلس معتقد است: در

شرایطی که کشور درگیر مشکلات بسیار بزرگ و چالش‌های سخت داخلی و خارجی است عده‌ای با کمک فضای مجازی و البته دوپینگ مشکوک رسانه ملی سراغ ترویج چند همسری می‌روند. امیدوارم این کارها با غفلت و نادانی انجام شود که در غیر این صورت باید انگیزه‌های پنهان آن را رصد کرد.

نعمت احمدی - حقوقدان و وکیل دادگستری - نیز در این راستا در واکنش به تبلیغات چندهمسری که این روزها باب شده، با بیان این مهم که «تبلیغات چندهمسری کج سلیقه‌ای است»، خاطر نشان می‌کند: در جامعه تنها دو گروه مردان متأهل و زنان مجرد وجود ندارند. مردان مجرد هم هستند. باید شرایط را برای مردان مجرد فراهم کنیم که مردان مجرد بتوانند ازدواج کنند، نه اینکه برای هوس مردان متأهل و پا به سن گذاشته که شرایط اقتصادی‌شان تغییر کرده امکانات را فراهم کنیم و بگوییم آن‌ها می‌توانند زن بگیرند. وی بر این باور است: «از نظر عملی امکان پیاده شده همان چهارهمسری که قانون گفته است نیز وجود ندارد» و سوابق نشان می‌دهد خانواده‌هایی که دچار این بلا شده‌اند و قضیه دوهمسری پیش آمده است، استحکام ازدواج اول بهم خورده و رقابت و دشمنی بین فرزندان حاصل از دو ازدواج به وجود آمده است و پرونده‌های عدیده‌ای نیز در این زمینه وجود دارد.

در بچه پنجم: از رسوخ کلیشه‌ها تا رسوب واقعیت در اجتماع!

حجت‌الاسلام محمد عسگری

- مسئول واحد مشاوره

موسسه حیات حسنی در قم -

می‌گوید: «ما در ایران بین ۳۰ تا ۴۹ سال، اعم از باکره تا مطلقه حدود ۴ تا ۵ میلیون زن داریم

که این‌ها همسر ندارند. آیا اینها حق تاهل ندارند؟» در این ادعا، پروژه چند همسری اسلامی اصولاً در پی حل مشکلات پیش روی ازدواج زنان بین ۳۵ تا ۴۹ سال است چرا که مجرد مردان بین ۳۵ تا ۴۹ سال کمتر از زنان است و اصولاً با فرهنگ عمومی موجود در ایران که مبتنی بر ازدواج مردان با زنان کوچکتر از خود می‌باشد، مردان برای ازدواج مشکلات کمتری پیش روی خود دارند.

این ادعا در حالی مطرح می‌شود که نسبت زنان و مردان مجرد در بین سنین ۳۰ تا ۳۴ سال بر اساس پژوهشی در دانشگاه شهید بهشتی تقریباً یکسان و در حدود ۱۵ درصد است. این پژوهش نشان می‌دهد که نسبت مجرد در سن پایین‌تر از ۳۵ سال در بین زنان کمتر از مردان است.

در این راستا، **محمد رضا بادامچی - عضو کمیسیون اجتماعی و نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی -** با اشاره به تبلیغات اخیر کارگاه‌های آموزشی چندهمسری در فضای مجازی می‌گوید: این اقدامات زشت از سوی افرادی انجام می‌شود که بدون توجه به توسعه کشور، بنیان خانواده را هدف قرار داده‌اند. وی بر این دیدگاه است که دهه شصتی‌ها به دلیل مشکلات اقتصادی و بیکاری از سن ازدواجشان می‌گذرد و تعداد زیادی از آن‌ها حتی هنوز شغلی هم ندارند که بتوانند ازدواج کنند، ولی برخی در اوج نابوری، آن هم در این شرایط، موضوع چندهمسری را تبلیغ می‌کنند و آموزش می‌دهند که این جای سؤال دارد!

در بچه ششم: تناقض دوگانه نگاه‌ها به تجرد!

حجت‌الاسلام والمسلمین

غلامرضا قاسمیان - رئیس

حوزه علمیه و مشاور بنیاد

ملی نخبگان - در قسمت ۱۷۷



در بچه هفتم: زنان مغلوب، مردان مغلوب!

«مردانی ثروتمند هستند که می‌توانند از عهده تأمین مادی زندگی چند زن بریبایند و علاقمندند که چند زن همزمان داشته باشند» این موارد در حالی از محمد عسگری شنیده می‌شود که وی تأکید دارد: «ما سوپر میلیاردرهایی را داریم که بندگان خدا، دوست دارند که زندگی دوم تشکیل بدهند، سفره دیگری را پهن بکنند اما، جریان فرهنگی غرب زده، فمینیست‌های غرب‌گرا و البته فمینیست‌های مذهبی و حتی مسجیدی به همراه قانون ظالمانه‌ای که ایجاد شده، مانع از این واقعیت مهم (چندهمسری) در جامعه ما شده اند.» که در نگاه ابتدایی حب و بغض دوگانه ای را در ذهن یکایک آحاد جامعه در خصوص ثروت و میلیاردهای مطمح نظر در سراسر اجتماع به وجود می‌آورد که انفاق و مدرسه‌سازی و خانه‌های بهزیستی و اماکن شبانه روزی برای افراد بی سرپرست و الی‌شاه‌الله معضل و آسیب موجود در سطح ظاهر را نادیده گرفته و قصد دارند ثروت مکنون را برای رضای خدا در جهت نفسانی به کار ببرند!

و عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی تأکید دارد: این افراد برای توسعه کشور فکر نمی‌کنند و سعی دارند با اقداماتی عجیب، روابط صحیح در جامعه را خدشه دار کنند. این کار در جامعه تناقض ایجاد می‌کند و برای این افراد بسیار متأسفم. اگر برای استحکام خانواده‌ها قدم برداریم و بین زوج‌های جوان اعتمادسازی کرده و برای صاحب خانه شدنشان کمک کنیم، قدمی در راستای توسعه برداشته ایم، ولی برخی با چنین اقدامات خارج از عرف و اخلاقی، سعی دارند ته مانده اعتماد عمومی را در جامعه از بین ببرند.

عسگری در حالی اشاره بر این موضوع دارد که خدای متعال مرد را به طور تکوینی تعددی خلق کرده و زنان نیاز تکوینی به همسر دارند که زنان را در هر صورت و شرایطی بنا به نیاز تکوینی، مغلوب ترسیم کرده و مردان را به دلیل فطرت تعددی‌شان مغلوب از هویت اصلی!

سهیلا جلودارزاده - نماینده تهران در مجلس

شورای اسلامی - که یکی از مخالفان ماجرای

چندهمسری است می‌گوید: گویا مسئولان صدا و

سیمما به تمامی وظایف شرعی و قانونی خود عمل

کرده‌اند که حالا به فکر تبلیغ چند همسری افتاده‌اند.

چنین موضوعی باعث بداندگاری نسبت به شرع و خود

باعث ایجاد معضلات مختلف اجتماعی می‌شود و

کانون گرم خانواده‌ها را به هم می‌ریزد. به اعتقاد او

ترویج چند همسری، زندگی را عاری از مهر و محبت

کرده و آمار طلاق را بالا می‌برد و شمار فرزندان طلاق

را بیشتر می‌کند.

اولین نقد کفایی که استحباب

پاسخ را از سوی هریک از

طراحان این پوستر به همراه

دارد، ضرورت شفافیت در

نگارگری این پوستر است:

مدل‌سازان و برنامه‌ریزان

این طرح، زندگی را جدا از

دریچه‌ای محصور چهاربانو و

یک مرد، ادراک کرده‌اند، که

چنین وجد و نشاط را و اسفا به

کام ملت می‌چسانند!

حقیقتاً هدف از بزک کردن و

بزرگ‌نمایی اینگونه پوسترها

و کارگاه‌های جنجالی، ترسیم

ابتدایی از حقیقت زندگی‌های

توأم با آرامش است که

هدف غایی خلقت انسان در

آن مسطور و مستتر است یا

تشکیکی مکنون در آن مستور

است که چند صباح دیگر

رخ‌نمایی خواهد کرد!

جلودارزاده معتقد است: بر اساس برنامه ششم توسعه، رسانه‌ها مکلف به آموزش مهارت‌های زندگی و تقویت بنیان خانواده هستند؛ نه این که در جهت عکس آن عمل کنند. پیروان چند همسری این موضوع را باعث کاهش تجرد دختران می‌دانند اما زنان جوان و همسران شهیدی داشتیم که با چنین بهانه‌ای رنج و درد فراوان دیده‌اند.

در بچه آخر: رهبر انقلاب: تعدد زوجات باعث

دل‌سردی خانم‌ها می‌شود

درحالی که چندروز گذشته تا به امروز سخنان متفاوت

و متناوبی از سوی قریب

به اکثریت افراد جامعه

در کسوت‌های متعدد و

صاحب کرسی‌های عدیده با

بازخورد‌های متنوعی بازنشر

شده است که کلام و حجت نهایی از زبان رهبری می

تواند، فصل الخطاب این موضوع در جامعه کنونی باشد.

خبرگزاری مهر، روزدوشنبه ۱۳- آبان ۱۳۹۸، چهارم

نوامبر ۲۰۱۹؛ در گزارش ویژه اینچنین آورده است:

سال گذشته بود که فتاوی‌ی منتسب به رهبری در

کانال‌ها منتشر شد که مدعی بود حضرت آیت‌الله

خانم‌های تعدد زوجات را در شرایط فعلی جامعه

مستحب می‌دانند. اما بنا بر آنچه در رسانه‌ها منتشر

شده مدتی پیش در جمعی با حضور رهبری، یکی از

حاضر از ایشان درباره صحت این فتوا سؤال می‌پرسد.

آیت‌الله خانم‌های با شنیدن این مطلب برافروخته

شده‌اند و متعجب گفته‌اند که اصلاً بنده هیچ فتاوی‌ی

ندارم و اصلاً هیچ چیز را قبول ندارم؛ چه کسی

این را گفته است؟ آقایان حتی به شوخی هم نباید

درباره تعدد زوجات حرف بزنند، که باعث دل‌سردی

خانم‌ها می‌شود.

جالب آن‌که رهبر انقلاب این نظر را در محل

کارشان هم اجرایی کردند و هشدار داده‌اند که افراد

شاغل در بیت رهبری اگر همسر دوم اختیار کنند،

اخراج می‌شوند.



خلایقت و کارآفرینی

شش تفکر اشتباه رایج در حوزه تجارت الکترونیک چیست؟ چرا فکر می‌کنید همه فعالان این حوزه در حال پول پارو کردن هستند؟



دکتر علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی و تحلیل‌گر بازار سرمایه

تجارت الکترونیک یکی از حوزه‌هایی است که کارآفرینان زیادی آن را برای کارآفرینی انتخاب کرده‌اند. با گسترش استفاده از اینترنت و رشد توسعه‌ی ابزارهای اینترنتی حوزه تجارت الکترونیک بیش از پیش مورد توجه علاقمندان به کارآفرینی قرار گرفته است. بسیاری از کارآفرینان جوان با رویای درآمدهای میلیاردری و همکاری با سرمایه‌گذاران ثروتمندی که به حوزه تجارت الکترونیک علاقمندند استارت‌آپ خود را در این حوزه راه‌اندازی می‌کنند و به جمع کارآفرینان این عرصه می‌پیوندند. حتی صاحبان کسب و کارهای سنتی که هیچ تجربه‌ای از خرده‌فروشی ندارند هم کم‌کم به حوزه تجارت الکترونیک نگاه مثبتی پیدا کرده‌اند. با اینکه از نگاه کلی شروع کارآفرینی از طریق استارت‌آپ‌های مربوط به تجارت الکترونیک یک تصویر جذابی مجسم می‌کند، اما واقعیت این است که تجارت الکترونیک می‌تواند چاهی بی‌انتها برای هدر رفتن پول یک کارآفرین باشد. به همین دلیل کارآفرینان جوان باید پیش از ورود به این عرصه تمام جوانب را بررسی و با آمادگی کامل کارآفرینی را شروع کنند. در ادامه ۶ تصور اشتباه و البته رایج در حوزه تجارت الکترونیک معرفی می‌شود:

تصور اشتباه ۱: تجارت الکترونیک یعنی داشتن یک وب‌سایت!

این بزرگ‌ترین تصور اشتباهی است که کارآفرینان نه چندان آشنا با فناوری اطلاعات، درباره تجارت الکترونیک دارند. این باور وجود دارد که برای راه‌اندازی یک کسب و کار آنلاین، فقط یک پورتال تجارت الکترونیک نیاز دارید که عکس محصولات را در آن بگذارید و کاربران اینترنتی در نقش مشتریان آن‌ها را یکی بعد از دیگری خریداری کنند! ادامه‌ی این فرض اشتباه به اینجا می‌رسد که کل چیزی که برای یک فروشگاه اینترنتی نیاز هست یک گزینده‌ی ساده‌ی دم‌دستی از قالب‌های آماده‌ی پورتال‌های فروش آنلاین است و وقتی وبسایت آماده شد، پول

خودش همین جور راحت و بی‌دغدغه به سمت کسب و کار مربوطه سرازیر خواهد شد! افرادی که چنین تفکری دارند، به نظر می‌رسد هنوز آمادگی لازم برای ورود به این عرصه را ندارند. خیلی مهم است که کارآفرینان بدانند تجارت الکترونیک فراتر از داشتن یک وبسایت و پورتال خرید و فروش اینترنتی و لیستی از محصولات است. در واقع داشتن وبسایت شاید تنها ۱۰٪ تجارت الکترونیک باشد. ابعاد خیلی مهم دیگری در این حوزه‌ی کسب و کار وجود دارد که نقش حیاتی در موفقیت یک شرکت تجارت الکترونیک بازی می‌کنند. از جمله اینها می‌توان به بازاریابی اصولی و موثر و برآورده کردن سفارشات، ساختن یک نام تجاری، حمل و نقل، تحلیل رقابت و اصلاح استراتژی، مدیریت سهام، رضایت مشتری و غیره اشاره کرد. پس قبل از اینکه هزینه‌کردن برای ورود به عرصه‌ی تجارت الکترونیک، به همه‌ی ابعاد آن فکر کنید و درک روشنی از جزئیات لازم برای کسب و کاری که قرار است ایجاد کنید داشته باشید.

تصور اشتباه ۲: وقتی وب‌سایت راه افتاد، پول پارو خواهیم کرد!

تجارت الکترونیک هم‌مانند تجارت سنتی غیراینترنتی، چالش‌های خاص خودش را دارد. اگر در حال حاضر کسب و کار آنلاین موفق‌تری دارید برای تجسم وضعیت احتمالی یک کسب و کار تازه‌تاسیس در حوزه تجارت الکترونیک این مثال کمک می‌کند:

تصور کنید یک فروشگاه خرده‌فروشی، خارج از شهر، بدون هیچ بازار، جمعیت (مشتری) و راهی که به فروشگاه شما برسد راه‌اندازی می‌کنید. این دقیقاً تصویر یک شرکت تازه‌کار در حوزه تجارت الکترونیک است. برای سوده کردن این فروشگاه‌های که در بیرون از شهر هم واقع شده، باید راهی برای ورود مشتریان به محل خرید و فروش ایجاد کنید. هم‌چنین، به یک طرح کسب و کار و سرمایه‌ی اولیه (با یک سرمایه‌گذار) نیاز دارید. برای جذب مشتریان به فروشگاه نیز به یک استراتژی عملی نیازمندید. برای رسیدن به این هدف، در فعالیت‌های ساخت نام تجاری و استراتژی‌های فروش و تبلیغات، باید سرمایه‌گذاری کنید. برای جذب بیشتر مشتریان، هر آن‌چه از دستتان برمی‌آید، تبلیغ، ارائه تخفیف و غیره، انجام دهید.

داستان فروشگاه خرید و فروش اینترنتی شما در حوزه تجارت الکترونیک نیز به همین شکل است؛ باید طرح بازاریابی روشنی در ذهن داشته باشید که

نه تنها نام تجاری شما را ترویج بدهد، بلکه در نهایت منجر به فروش محصولات و کسب درآمد گردد. کل این تجربه نیازمند داشتن "ورودی دائم" برای وبسایت است و در فواصل منظم باید میزان پیشرفت چک شود. علاقمندان به ورود به عرصه‌ی کارآفرینی و به خصوص در حوزه تجارت الکترونیک، باید بدانند که فقدان "فروش" به معنی فقدان "سود" است و هیچ کسب و کاری بدون درآمد و سود معنی ندارد. در نبود یک طرح بازاریابی خوش ساخت، اکثر کارآفرینان بی‌تجربه یا کم‌تجربه سرمایه‌های مالی خود را می‌سوزانند و در نهایت کسب و کارشان به بن‌بست بی‌پولی می‌رسد و متوقف می‌گردد.

تصور اشتباه ۳: همه‌ی فعالان حوزه تجارت الکترونیک در حال پول در آوردن هستند!

بیشتر خرده‌فروشان آنلاین (خارج از اینترنت) تصور می‌کنند همه‌ی کسانی که پورتال تجارت الکترونیک دارند در حال پارو کردن پول هستند. این تصور غلط، باعث می‌شود آن‌ها میزان تمایل سرمایه‌گذاری خود را به اشتباه محاسبه کنند و تنها زمانی که کل پول خود را وارد یک شرکت فعال در تجارت الکترونیک کرده‌اند متوجه این اشتباه می‌شوند. در حال حاضر بیشتر کسب و کارهای تجارت الکترونیک در مرحله‌ی سرمایه‌گذاری و تبلیغ هستند. آن‌ها برای به‌دست آوردن سهمی از بازار تلاش می‌کنند و می‌کوشند مشتریان بیشتری را جذب کنند.

کارآفرینان کسب و کارهای کوچک باید بدانند که در کنار طراحی وبسایت، برای بازاریابی، تدارکات (تحویل محصولات)، یافتن تامین‌کنندگان، عرضه‌کنندگان، انبار، کارکنان، خدمات رضایت مشتری و تلفیق ابزار فنی برای گرداندن کسب و کار به پول نیاز خواهند داشت. با درصد ثابت سود، حجم فروش شما باید نسبتاً بالا باشد تا شرکت شما به سوددهی برسد. در حین محاسبه‌ی نقاط سر به سر، باید هزینه و درآمد حجم فروش، اهداف و روش‌های رسیدن به آن را هم در نظر بگیرید.

تصور اشتباه ۴: مشتریان خرده‌فروشی و مشتریان آنلاین شبیه هم هستند

تجارب قبلی خود یا مشتریان یک کسب و کار خرده‌فروشی را به‌عنوان تجربه‌ی دسته اول برای طرف شدن با مشتریان آنلاین خود استفاده نکنید. مشتریان فروشگاه شما ممکن است به خاطر حضور پایدار شما در طی سال‌ها به سراغ شما آمده باشند، یا شاید فروشگاه شما در مکانی واقع شده که

حجم زیادی از مشتریان را به خود جلب می‌کند و یا نام‌های تجاری منحصر به فردی را به فروش می‌رساند. مشتریان آنلاین انتخاب‌های خیلی زیاد و توقع بسیار بالایی دارند. چون مشتریان پورتال‌های آنلاین نمی‌توانند محصولات را ببینند، لمس کنند و یا امتحان کنند شما باید محصول خود را به بهترین شکل ممکن ارائه دهید تا به شکلی دقیق، به آن‌ها نشان دهید چه محصولاتی را می‌فروشید. برای کسب و کار پوشاک، توضیحات از رنگ محصول گرفته تا سایز، برش، پارچه و همه چیز دیگر باید بی‌نقص باشند. اگر چنین نباشد، تعداد محصولات بازگشتی شما زیاد خواهد شد، که این خود معادل مخارج کلی غیرضروری و البته نداشتن درآمد و فروش است.

تصور اشتباه ۵: من همه چیز را می‌دانم!

ایمان داشتن به خود و مثبت بودن خوب است. اما مثبت بودن در حین بررسی کسب و کارهایی از قبیل حوزه‌ی تجارت الکترونیک، بدون محاسبات دقیق و استراتژی‌های خوشفکرانه مثل این است که تصور کنید اگر از بالای صخره‌ای به پایین بپرید، مثل عقاب اوج خواهید گرفت! خیلی مهم است که بدانید با چه کسی رقابت می‌کنید و باید پاسخ این سؤال که "شما چه فرقی با دیگران دارید؟" را در ذهن خود، آماده داشته باشید. باید بفهمید آیا مدل کسب و کار شما (و محصولاتی که می‌فروشید) در رقابت مستقیم با پورتال‌های بزرگ دیگر تجارت الکترونیک است؟ اگر چنین است، چه فاکتور منحصر به فردی به مشتریان خود ارائه می‌دهید و چرا آن‌ها باید از شما خرید کنند؟ این فکر، شما را به سمت بررسی پیشنهاد‌های فروش منحصر (Unique Selling Proposition) (USP)) که می‌توانید در مقابل رقبا داشته باشید هل می‌دهد. برای تأثیر گذاشتن روی مشتری باید متفاوت باشید. تحقیق کنید در زمینه‌ی محصولات خود چگونه می‌توانید به این فاکتور برسید.

تصور اشتباه ۶: من نیاز به داشتن طرح جایگزین ندارم!

شما همیشه به یک طرح جایگزین نیاز دارید؛ به‌خصوص در حوزه تجارت الکترونیک. یک سناریوی عمومی که کسب و کارهای این حوزه را به مرحله غرق شدن می‌کشاند زمانی است که در محاسبه موجودی کالا، سرمایه می‌گذارند اما راه فروش جایگزین ندارند. مثل بسیاری از کسب و کارهای دیگر، سود و در نهایت پایداری کسب و کار به فروش محصول و چرخش پول بستگی دارد. اگر محصولی که انبار کرده‌اید دیگر در اینترنت به فروش نرود، شما به یک طرح جایگزین ب نیاز خواهید داشت تا دوباره نقدینگی بیاورد. بررسی بازارهایی مثل Amazon، Snapdeal.com، Flipkart.com و امثال آن‌ها برای فروش محصولات آنلاین ضروری است.

هدف این مقاله، ناامید کردن کارآفرینان از وارد شدن به دنیای تجارت الکترونیک و دیگر کسب و کارهای آنلاین نیست، بلکه می‌خواهد تصویری غلطی که بیشتر کارآفرینان تازه‌کار دارند را از بین ببرد. باور مستحکم به این تصورهای اشتباه باعث می‌شود در تصمیم‌گیری عجله کنند و در پی آن در نهایت پول خود را از دست بدهند. اگر به دقت دربار‌ه‌ی همه‌ی سناریوهای قبیل از متعهد کردن خود در شرکت فکر کنید، وقتی هیجان شروع کسب و کار فروکش کرد، در موفقیت مطمئن‌تری خواهید بود. با برنامه‌ریزی مناسب و مدیریت سرمایه می‌توانید بهترین‌ها را شکست دهید و موفقیت در نهایت از آن‌ها خواهد بود.

خبر اول

شهرداران تهران مالیات بر ارزش افزوده را
صرف پرداخت حقوق نکنند!مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از
شهرداران خواست تا اعتبارات مالیات بر

ارزش افزوده را صرف پرداخت حقوق و مزایای کارکنان شهرداری نکنند.

به گزارش دنیای هوادار، رضا نگهبان در جلسه ستاد بازآفرینی شهری استان تهران مشترک با شهرستان ورامین گفت: دولت در شرایطی که کشور محدودیت‌های منابع مالی دارد، از محل اعتبارات مالیات بر ارزش افزوده، مبالغ چشمگیری را در اختیار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها قرار داده و نباید این اعتبارات، صرف پرداخت حقوق مزایا شود.

وی گفت: انجام فعالیت‌های عمرانی و خدماتی در راستای رفاه حال مردم، اولویت شهرداران و دهیاران است و نباید از آن غافل شد. نگهبان با اشاره لزوم اهمیت دادن به موضوع بازآفرینی شهری گفت: هدف اصلی از برگزاری

ستاد بازآفرینی شهری پایدار، توانمندسازی مردم در محلات کمتر برخوردار است و تشکیل جلسات برای رسیدن به اهداف مطلوب در این حوزه میباید تا مردم و جامعه هدف، از خدمات و امکانات شایسته برخوردار شوند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با اشاره به این که یک پنجم بافت فرسوده کشور در ۴۲ شهر استان تهران واقع شده افزود: تا سال ۱۴۰۰، ۴۲ شهر و ۶۳ محله بافت فرسوده استان تهران شناسایی شده است.

وی گفت: مصوبات جلسات ستاد بازآفرینی در شهرستان‌ها، به عنوان مصوبات جلسات استانی اطلاع می‌شود و دستگاه‌های متولی موظفند تا با عمل به وظایف سازمانی، با پرهیز از موازی کاری، هم جهت با یکدیگر حرکت کنند تا شاهد اتفاقات خوبی در حوزه ستاد بازآفرینی باشیم.

اخبار کوتاه

تاکسی‌های غیرفعال تهران را در
روزهای بارانی به ۱۸۸۸ خبر دهید

اگر تاکسی‌ای را در روزهای بارانی پایتخت مشاهده کردید که مسافر سوار نمی‌کند و غیر فعال است به سامانه ۱۸۸۸ خبر دهید.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، علیرضا قنادان در مورد کمبود تاکسی در روزهای بارانی گفت: تشدید ترافیک شهری از مهمترین مشکلات تاکسیرانان در زمان بارندگی است و در نهایت سبب می‌شود پایانه در ساعاتی از روز، خالی از تاکسی شود؛ چراکه تاکسیران‌ها نیز مانند راننده‌های دیگر، در زمان بارندگی مسیر ۲۰ دقیقه‌ای را یک ساعته طی می‌کنند و این ترافیک به روی خدمات دهی آنها تأثیر دارد.

وی با اشاره به تشدید نظارت‌های میدانی بر تاکسیرانان تصریح کرد: ناظران سازمان در روزهای بارانی، علاوه بر نظارت میدانی، با پهنه بندی مناطق اقدام به رصد آنلاین پایانه‌ها و خطوط تاکسی می‌کنند.

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با بیان اینکه خدمات رسانی یکسان تاکسی‌ها در روزهای بارندگی از مهمترین اهداف طرح‌های نظارتی و میدانی است، گفت: تیم‌های نظارتی سازمان تاکسیرانی با آغاز فصل پاییز، هر روز از ساعت ۶:۳۰ الی ۲۰:۳۰ در حالت آماده باش هستند.

قنادان با بیان اینکه با وجود همه نظارت‌ها ممکن است باز هم مشکلاتی ایجاد شود، افزود: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه عدم فعالیت از سوی تاکسیران در روزهای بارانی، شماره پلاک خودرو را به سامانه ۱۸۸۸ اعلام کنند.

توضیحات استانداری تهران درباره
تخریب ۵۴ آونک در گود اشرف آباد

معاون عمرانی استانداری تهران توضیحاتی را درباره تخریب آونک‌های گود اشرف آباد ارائه کرد.

به گزارش دنیای هوادار، محمدتقی زاده در تشریح تخریب آونک‌های گود اشرف آباد محل تجمع زباله گرد، گفت: به استناد تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ اراضی کشاورزی جهاد کشاورزی به عنوان متولی اجرای قانون با حکم دادستانی نسبت به تخریب آونک‌های زباله گرد در محدوده اشرف آباد اقدام کرده است.

وی افزود: در جریان اجرای این حکم ۵۴ آونک در محدوده چهارهکتاری از اراضی در تصرف زباله گرد را تخریب و این محدوده را رفع تصرف کرده است در حقیقت جهاد کشاورزی در راستای اجرای حکم قانونی و حفظ اراضی کشاورزی نسبت به تخریب و آزادسازی این اراضی اقدام کرده است.

معاون استاندار تهران در پاسخ به سؤالی درباره ساماندهی افرادی که در گود اشرف آباد فعالیت می‌کردند و نقش شهرداری تهران در این ساماندهی، گفت: بی تردید برای ساماندهی این افراد شهرداری تهران باید با توجه به نوع فعالیتی که در اشرف آباد انجام می‌شده از طریق شرکت ساماندهی مشاغل شهر و یا سازمان مدیریت پسماند ورود داشته باشند.

وی تأکید کرد: شهرداری تهران باید از شکل‌گیری چنین فعالیتی در حریم شهر تهران جلوگیری کند چرا که فعالیت زباله گردی خلاف قانون بوده است. در حقیقت اداره کل حریم شهرداری تهران باید از حریم تهران که محدوده اشرف آباد شامل آن می‌شود حفاظت کند و اجازه شکل‌گیری فعالیت‌های غیرقانونی راندهد.

تمرکززدایی از تهران در دستور کار



در سطح ملی و استانی با تأکید بر حل مسأله اسکان غیررسمی و تأمین مسکن کم‌درآمد‌ها از مهم‌ترین راهبردهای این طرح است.

باقری گفت: در مجموعه شهری تهران سقف جمعیتی ۱۵ میلیون نفر به ازای تحقق جمعیتی ۱۰۱/۱۶ میلیون نفری کشور و سقف جمعیتی ۱۴ میلیون نفر به ازای تحقق جمعیتی ۹۲ میلیون نفری کشور در سال ۱۴۰۰ تعیین می‌شود که برای تحقق یافتن هدف جمعیتی فوق اقدامات باید در دو بخش بنیادی در سطح ملی و سطح مجموعه شهری تهران انجام شود.

وی با تشریح راهبردهای طرح مجموعه شهری تهران افزود: کاهش تمرکز جمعیت و فعالیت در شهر تهران و توزیع آنها در سایر کانون‌های جمعیتی، ساماندهی و تجهیز کانون‌های جمعیتی عمده و تقویت ارتباط بین آنها، استفاده حداکثر از توان و ظرفیت زیرساخت‌های موجود، بازنگری در سیاست‌ها و برنامه‌های اسکان جمعیت

معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی استان تهران بر ضرورت کنترل و جلوگیری از افزایش جمعیت تهران بر اساس طرح توسعه مجموعه شهری تأکید کرد و گفت: تقویت کانون‌های اصلی حوزه‌های شهری و شهرهای جدید اولین اقدام مهم برای تمرکززدایی از تهران است.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، شیدا باقری گفت: با توجه به محدودیت‌های توسعه مجموعه شهری تهران به ویژه در زمینه تأمین آب و ضرورت کنترل، مهار و جلوگیری از افزایش جمعیت، باید مجموعه اقداماتی در دو سطح ملی و شهری تهران انجام گیرد.

از سوی پلیس راهور ناجا کشور انجام شد؛

اختصاص کد جریمه برای دوربین‌های ثبت تخلف در کرج

دوربین‌های ثبت تخلف از سوی پلیس راهور ناجا ظرف ۱۰ روز آینده به تصویب رسید. با اختصاص کد جریمه برای دوربین‌های پلاک‌خوان شهر کرج، بهره‌برداری عملیاتی به منظور ثبت تخلف خودروهای عبوری از معابر درون شهری انجام می‌گیرد.

لازم به توضیح است، با تحقق وعده پلیس راهور ناجا کشور در اختصاص کد جریمه برای دوربین‌های پلاک‌خوان، از ابتدای ماه جاری ثبت تخلفات خودروهای فاقد معاینه فنی نیز به صورت هوشمند انجام می‌شود.

منظور ثبت تخلف خودروهای عبوری از معابر درون شهری انجام می‌گیرد.

به گزارش دنیای هوادار، نشست مسئولان راهور استان البرز و فاوا ناجای کشور پیرامون اختصاص کد جریمه برای دوربین‌های ثبت تخلف در شهر کرج برگزار و توافقی لازم بین شهرداری کرج و پلیس راهور ناجای کشور در خصوص تسریع در اختصاص کد جریمه برای دوربین‌های پلاک‌خوان صورت گرفت. در این نشست، تخصیص کد جریمه برای

با اختصاص کد جریمه برای دوربین‌های
پلاک‌خوان شهر کرج، بهره‌برداری عملیاتی به



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مهرداد تیموری

سر دبیر: مهدی تیموری

دبیر تحریریه: محمد حیرانی

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، جمشید حمیدی، محمدرضا کاظمی، دکتر علی قوامی، محمدحسین سیفی، رضا تواضعی، نسترن کیوان پور و سونیا سهیلی
مدیر روابط عمومی: دکتر علی ساجدی
طراحی و صفحه آرایی: احمد شاهوند
دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان
چاپ: کهن
نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهدا، ساختمان حکیم، طبقه ۸، واحد ۸۲
کد پستی: ۳۱۳۴۸۹۳۸۴
تلفن: ۳۲۲۱۹۱۴۷
نمبر: ۳۲۴۰۰۰۳۳

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یاران ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد



افندی و پرشورها در نوار باخت!



راهی به دروازه سپاهانی ها پیدا کنند و بازیکنان این تیم از گلزنی به تیم اصفهانی محروم ماندند تا بازی با یک شکست دیگر برای این تیم به پایان برسد.

بهترین بازیکن

استنلی کی روش برای سومین فصل پیاپی زیر نظر قلعه نویی باز هم می درخشد. او در دیدار امروز سپاهانی ها برابر تراکتور باز هم توانست با یک ضربه سر دیدنی گل دوم تیمش را به ثمر برساند و علاوه بر آن بارها با حضور خود در محوطه جریمه حریف، خط دفاعی این تیم را به هم بریزد. کی روش در میانه های نیمه دوم به دلیل مصدومیت مجبور به ترک زمین شد و همین اتفاق باعث شد تا خیال دنیزلی نیز راحت شود و خط دفاعی تیمش را از چهار دفاع به سه دفاع تغییر دهد.

اتفاق ویژه

در حالی که انتظار می رفت بازگشت تراکتوری ها به ارنج قبلی، اوضاع این تیم را رو به راه خواهد کرد این اتفاق در نهایت نیفتاد تا در اتفاقی عجیب تراکتوری ها در این بازی به سومین شکست پیاپی دست پیدا کنند. آنها پس از امتیاز گرفتن از هفت بازی ابتدایی لیگ، در سه دیدار اخیر نتوانستند به نتیجه ای بهتر از سه شکست دست پیدا کنند.

روزهای بد تراکتوری ها کماکان ادامه دارد و آنها با دریافت دو گل در دیدار برابر سپاهان به سومین شکست پیاپی رسیدند. تراکتوری ها که در دو دیدار قبلی خود نتوانستند به پیروزی برسند پس از پایان بازی امروز اوضاع خود را بدتر از قبل دیدند. آنها در این بازی نیز برابر رقیب قدرتمند خود نتوانستند به نتیجه ای بهتر از شکست دو بر صفر دست پیدا کنند. اصفهانی ها این پیروزی مهم را با گل های سجاد شهباززاده و کی روش به دست آوردند. سپاهانی ها در نهایت نتوانستند نتیجه دیدار مهم هفته نهم لیگ را به سود خود کنند. آنها در این بازی با دو ضربه سر دوبار به زیبایی دروازه تراکتوری ها را باز کردند.

همان طور که پیش بینی می شد دو تیم با حملاتی جسته و گریخته دروازه یکدیگر را مورد هجوم قرار می دادند و در دقائق مختلف بازی در نیمه اول به دنبال باز کردن دروازه تیم روبرو بودند اما هر بار به دلیلی موفق به این کار نمی شدند تا اینکه در پنج دقیقه پایانی این سپاهانی ها بودند که نتوانستند دروازه حریف خود را باز کنند. آنها که بسیاری از حملات خود را به ارسال های بلند و توپ های بلند روی دروازه تراکتور اختصاص داده بودند در نهایت نتوانستند به دروازه این تیم برسند. در نیمه دوم اما سپاهانی ها خیلی زود نتوانستند خیال خود و حریف را راحت کنند. آنها باز هم از روی یک ارسال و یک ضربه سر برای دومین بار به دروازه تیم مهمان دست پیدا کردند و در نهایت نتوانستند برتری تراکتوری ها به دنبال گلزنی و باز کردن دروازه حریف خود بودند تا بتوانند اختلاف با سپاهانی ها را کمتر کنند اما این اتفاق با بدترین حملات ممکن شکل می گرفت و شاید در بهترین حالت باید بگوییم که یکی دو شوت حاج صفی باعث شد تا دروازه سپاهانی ها به خطر بیفتد. هر آنچه که هست تراکتوری ها تا پایان بازی نتوانستند

«طوفان آبی» در آزادی!



بهترین بازیکن

وریا غفوری که در دیدارهای اخیرشان به دوران اوج خود بازگشته و فوق العاده کار کرده، امروز هم بیشترین نقش را در جریان برتری استقلال داشت؛ او نه تنها در کارهای دفاعی اجازه کار به وینگرهای صنعت نفت را نداد، بلکه با فرارهای سریع خود از سمت راست زمین بیشترین نقش را در حملات آبی ها ایفا کرد؛ وریا غفوری در کنار موقعیت های زیادی که خلق کرد، پاس گل دوم تیمش را به زیبایی با یک ارسال برای شیخ دیاباته فرستاد و گل چهارم استقلال را نیز با یک ضربه ایستگاهی استثنایی به ثمر رساند؛ البته او یک بار هم با شوت پر قدرت تیرک عمودی دروازه صنعت نفت را به لرزه درآورد که توپ تبدیل به گل نشد. در کنار وریا، باید به بازی بی نقص و خوب هرویه میلیچ نیز اشاره کرد؛ کسی که با تکل های به موقع، برتری در نبردهای تن به تن و ضربات سر مانع از شکل گیری حملات صنعت نفت از سمت چپ خط دفاعی استقلال شد و همانند دیدار با تراکتور، در حملات نیز به موقع شرکت کرد؛ میلیچ در این بازی یک گل زیبا با شوت محکم به ثمر رساند و در لحظات پایانی نیز یک ارسال خطرناک انجام داد که ضربه سر علی کریمی با بدشانسی آبی ها تبدیل به گل نشد.

آبی ها با بازی هجومی و زدن ۵ گل برابر صنعت نفت روند درخشان خود را ادامه دادند و به برتری رسیدند. استقلال بعد از شروع نه چندان خوبی که در این فصل داشت، در پنج مسابقه قبل فوق العاده ظاهر شد و توانست به برتری های ارزشمندی به ویژه در دیدار اخیرش در خانه تراکتور برسد تا شرایط بهتری پیدا کند، اما آبی ها امروز ترسناک تر از همیشه برابر صنعت نفت ظاهر شدند و تا دقیقه ۳۱ مسابقه با زدن ۴ گل توسط محمد دانشگر، شیخ دیاباته، مهدی قائدی و وریا غفوری کار آبادانی هایی که در ۶ هفته گذشته هیچ شکستی نداشتند و سه برد و سه مساوی داشتند را تمام کنند و با گل دقیقه ۷۲ هرویه میلیچ پیروزی خود را قطعه تر کردند تا موقتاً در جایگاه سوم جدول قرار بگیرند.

مهدی قائدی ضربه ایستگاهی میانه زمین را به ابتدای محوطه جریمه صنعت نفت فرستاد که ضربه سر عارف غلامی را ناصر سالاری به اشتباه جمع کرد و روی زمین انداخت تا دانشگر با دو ضربه به توپ دروازه را باز کند. ارسال وریا غفوری از روی ضربه آزاد سمت راست زمین و ضربه سر شیخ دیاباته تبدیل به دومین گل استقلال شد. پاس دیاباته به مهدی قائدی را این بازیکن ریزش با مهار توپ استثنایی و شوت پای چپ دیدنی از پشت محوطه جریمه زد تا توپ با عبور از زیر دروازه سالاری به تور دروازه صنعت نفت بوسه بزند. ضربه ایستگاهی اعلام شده به سود استقلال از فاصله ای حدوداً ۳۰ متری را وریا غفوری با ضربه فنی استثنایی از روی دیوار دفاعی بازیکنان صنعت نفت عبور داد که دفع سالاری هم بی ثمر بود تا گل چهارم آبی ها به زیباترین شکل به ثبت برسد. سانتر خطرناک محمد دانشگر از جناح راست زمین را ناصری به شکل ناقص دفع کرد تا توپ به هرویه میلیچ برسد و این بازیکن با شوت روی پای چپ تماشایی دروازه صنعت نفت را باز کند.

بعضی ها
داغشو
دوست دارن

SOME
LIKE
IT HOT

فیفا خبر داد: «ایران-عراق» در زمین بی طرف!

فدراسیون بین المللی فوتبال فیفا اعلام کرد بازی ایران و عراق در جایی غیر از این کشور برگزار خواهد شد. پس از حرف و حدیث هایی که در روزهای اخیر درباره دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و عراق و محل برگزاری آن به گوش می رسید در نهایت توسط فدراسیون جهانی فوتبال تعیین تکلیف شد.



تیم میکس «تفنگ بادی» ایران چهارم آسیا شد

تیم میکس تفنگ بادی ایران در مرحله رده بندی قهرمانی آسیا در جایگاه چهارم قرار گرفت و به مدال نرسید. نهمه خدمتی و حسین باقری با موفقیت از مرحله مقدماتی صعود کردند اما در دیدار رده بندی با امتیاز کم تر نسبت به چین در رده چهارم قرار گرفتند و به مدال نرسیدند.



«مقصودلو» همچنان در صدر جدول مسابقات شطرنج جام پایتخت

پرهام مقصودلو با پیروزی در دور هفتم مقابل مصدق پور به صدر نشینی اش در جدول رده بندی مسابقات شطرنج بین المللی جام پایتخت ادامه داد. در مسابقات شطرنج بین المللی جام پایتخت که توسط هیات شطرنج تهران برگزار می شود، ۵۲۰ بازیکن خارجی و داخلی از ۱۰ کشور و ۲۴ استان در سه جدول به رقابت می پردازند.

